¶ Sed queritur de qua quondam. Donec quodammodo priuilegium a papae: quod semel posuit absoluere plenarie i articulo mortis. Et scilicet se absoluere postea liberatus est: an virtute dicti priuilegii possit iurare in alio articulo mortis absoluere? Ad rch. f. i. sum. dicit non potest aliquis quod quoniam semel i articulo mortis fuit: et usus fuit tali gratia: quod postea i alio articulo mortis utiliter nisi papa latiori auctoritate daret: quod dat quoniam ponit quod in articulo mortis datur scilicet. Et ita remedium fuit finis cui in sciliceto ostentis a litteratissimis viris. Nec mirum: quod priuilegium de indulgentia tantum dat: quantum sicut non autem extendi debet ultra.

¶ Utrum indulgentiae facientes sint pro subsidio reparatori? fin. Th. i. quod pro temporalibus paci- paliter non debet dari spiritualia. Nam cum dan- tur indulgentiae pro ecclesiis vel hospitalibus costruendis: non datur: ut in illis temporalibus sustin- sed propter utilitatem spiritualium sequentem. Et ideo non datur pro temporalibus: nisi in quantum or- dinatur ad spiritualia.

¶ An autem pro edificatione pontium licet dare indulgentias? Dic huiusmodi: in d. c. quod aut. quod quoniam ponit sic: aut refutatur in aliquo loco periculoso: ubi peregrini et pauperes sepe patiebantur mortis periculum in transitu: tunc licet: alias secus.

¶ Utrum crucifignatus: qui mortis ante eum iter arripiat: habeat indulgentiam? fin. Th. forma priuilegii consideranda est.

¶ Et pro maiori declaratio- nis capitulo: queritur de notabilis. quod an similes sacerdotes possint dare indulgentias i foro penitentiali? fin. Th. in d. c. quod aut. et Ber. ibi in addi. tenet quod sic: et possunt concedere quod remissionibus non suorum iudicium uti possint. Ideo tenet habet in clero religiosi: de priuilegiis et re-

scriti tenere Alius. Ideo tenet Panoz. i. c. sicut dignum. de homi: ubi dicit quod sacerdos ex potestate sibi commissa: potest dispensando aliquatenus minuere de pena. ut est putcher ter. Aug. de pe. di. i. quem penitet: et ideo bonus est ut sacerdos in ipso iste pene dispenseat cu' constante circa residuum pene: si maior est imponenda: quod est notabile dictum. Ideo tenet Archi. i. c. indulgentie. de pe. et re. li. vi. Sed quoniam spe cursive possunt dicti sacerdotes: Aliarius dicit quod possunt dare indulgentiam anno propter vel dierum sicut eis videbitur: dummodo discrete hoc faciant. Ideo tenet Inno. ut refert et sequitur Archi. i. dicto. et indulgentie. Nec ob finis Archie. c. accedebatibus: de ce pre. cu' similibus: quod intelligitur de generalibus et publicis remissionibus que facere non possunt: vel debet intelligi de penitentiis iniuncta a superiori: puta capitulo quam inferius: remittere non possunt: quod tamquam limita. ut. s. L. des. iij. f. r. Ideo tenet glo. singularis in c. mensuram. de pe. di. i. ubi dicit quod apud deus non tantum valet mensura temporis: quoniam doloris. Et ideo reliquias arbitrio sacerdotum: putat videtur eriperde: ut ipsi artet vel proget:

¶ Quid autem si inique arbitratus est et minor rem pena quam debet. R. si est ordinarius eius iudicatur sacerdos: et dispensandi animo hoc faciat: sufficit illa: licet modica ad delendum peccatum. Si per errorum et ab isto penitente credetur batur putes: sufficit illa minor: pena ad peccatum delendum: et omnem alterius vite: dummodo penitentem qui ea receperit maiorem suscipere: paratus est et si sibi iponere. ar. i. c. quem penitet. Si autem eum credebat iperitum: in culpa est: nec reclamabitur hac sola penitentia. rj. q. iii. quomodo. Ideo in finis ad alium iudicatur: non ad suum iudicem. cum suus sacerdos est peritus: quod eo casu in culpa fuit. Si autem sacerdos suus non erat peritus: et idcirco iudicatur ad alium: quod hoc sibi licet. j. di. vi. placuit. et ille male est arbitratus: die ut dicitur in ordinario. Et tanta coniunctione possit sacerdos ppredere i hominem: quod nullam satisfactionem exteriori eum iponere. h. glo.

¶ Et ideo ex dicta glo. potest dici optimam do- 30 cumenam: quod quis sepe et sepe contineatur. Nam iterata confessio coniude peccatorum: ut clamor plus et plus de pena oblitera remittat: quod eiundem rationis est absolutione scilicet prius: ergo cadae virtutem potest habere respectu aliqui: quod pene remittendes et persequentes per aliquos absoluendos finitas: cu'

pena illa hēat p̄tes finitas posset total' remittit. Siquidē oē finitu' p̄ ablationē p̄tiū finitaz aliquoties sumptaz total' cōsumuntur: t̄ hoc vñ, pbabslc. l; Sco. i. iii. di. rr. in hoc nō summet pedes: tñ tenēdo gl. quā approbat doctores et Archi. ibi posset teneri qđ dicti ē: matime si sacerdos i reslido pene itēdat dispensare, vt dicit gl. pal. Quid ergo mcl? q̄z sc̄p̄ et sepi? p̄siteri. Et nō negligē indulgētias que multū valēt ad remittēdu penā debitā, p̄ pecatis: h̄ue sit iposita a sacerdote: h̄ue a iure: si uic a divia iusticia. Adde in vñ singulare qđ nōt Tho. in. iii. di. rr. q. iij. q̄z cū d̄ in indulgētias q̄ talis hēat tantā indulgētiaz: si pone terit manus adiutrices: vel aurilii ad fabricā d̄s intelligi s̄m rectam rationē. s. q̄ homo faciat secūdū q̄ ei p̄uenit facere. vñ li alijs pauper dans vñ denariū p̄segr̄ totaz indulgētiam: non autē diues quē non decet ad opus tam piuz et fructuosuz ita pax dare. Sicut nō dicere r̄t alicui homini autilium sacre: si ei oboluz dare. Idē Bo. i. iii. di. rr. Intellige tñ pdicta qñ imponitur aligd gnaliter: q̄tunc intelligitur q̄ illud debeat implere secūdū q̄ faciēti cōcūnt. Secus h̄ dicetur. Namus i dalgentia cuicūq̄ dicēti. r. p̄ nosler. vel dan ti vñ duē. tali loco vel buiusmodi. q̄ in tabibus nō requiritur condecētia p̄sonē vel statutus sed effectus ipositi operis.